«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                       АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2019 года                        №     2/185

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 18.05.2018 № 5/764 «Об утверждении

Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на

территории муниципального образования городского округа «Инта»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 18.05.2018 № 5/764 «Об утверждении

Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории

муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания:

1.1. Пункт 4.13. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.13. При отсутствии оснований для отклонения заявки на обучение, поданной от лица

ребенка, предусмотренных пунктом 4.11. настоящего Положения, поставщик

образовательных услуг рассматривает заявку на соответствие требованиям,

установленным локальным порядком приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам и в случае выполнения условий порядка зачисления на

обучение по выбранной образовательной программе зачисляет ребенка на обучение. О

факте зачисления ребенка по выбранной образовательной программе с использованием

соответствующего сертификата дополнительного образования образовательная

организация в течение 1 рабочего дня с даты зачисления ребенка на обучение

информирует уполномоченный орган.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации МОГО «Инта» Е.Д. Груздеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в СМИ.

Руководитель администрации                                                             Л.В. Титовец